[image: image2.jpg]

	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2015 № 746-п
	О внесении изменений в постановление администрации города Сорочинска № 327-п от 11.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в городе Сорочинске на 2014-2016 годы» (в редакции от 20.12.2013 года № 437-п, 28.04.2014 года № 155-п, от 10.10.2014 года № 365-п, от 24.08.2015 года № 351-п, от 22.09.2015 года № 426-п, от 05.11.2015 г. № 519-п).

      В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Сорочинского городского округа от 10.11.2015 года № 529-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области», постановлением администрации города Сорочинска от 29.09.2014 года № 343-п «О внесении изменений в муниципальные программы администрации города Сорочинска Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Сорочинска № 327-п от 11.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в городе Сорочинске на 2014-2016 годы» (в редакции от 20.12.2013 года № 437-п, 28.04.2014 года № 155-п, от 10.10.2014 года № 365-п, от 24.08.2015 года № 351-п, от 22.09.2015 года № 426-п, от 05.11.2015 г. № 519-п): изложить «Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2018 годы»», «Перечень основных мероприятий Программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2018 годы»», «Паспорт подпрограммы «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014-2018 гг.» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2018 годы», «Перечень основных мероприятий Подпрограммы «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014-2018 гг.»» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2018 годы», перечень целевых индикаторов подпрограммы «Развитие городских и пригородных пассажирских перевозок на 2015-2018 г.» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2018 годы» в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданова.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
[image: image1.png]

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ
                                    Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Управление ЖКХ, Управление финансов, отдел по экономике, МКУ «ЦБ по обслуживанию органов местного самоуправления», Информационный бюллетень «Сорочинск официальный», Вагановой Е.В.

Приложение

к постановлению администрации

Сорочинского городского округа
Оренбургской области

от 18.12.2015 №746-п
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2018 годы»

Паспорт муниципальной программы                                                              «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2018 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	«Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014-2018 годы»;
«Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Сорочинского городского округа на 2014-2018 годы»;
«Развитие городских и пригородных пассажирских перевозок на 2015-2018 г.»

	Цели муниципальной Программы
	- Повышение уровня жизни населения за счет развития дорожно-транспортной сети (автодорог общего пользования) соответствующей потребностям населения и развитию экономики города;

- улучшение технического состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Сорочинского городского округа.
- формирование устойчиво развивающейся, эффективно и надежно функционирующей, экологически ориентированной системы пассажирского транспорта, отвечающей потребностям населения и доступной всем его слоям, в особенности малообеспеченным.

	Задачи муниципальной Программы
	Ремонт сетей автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих растущим потребностям в перевозках автомобильным транспортом и обеспечивающих стабильную связь между различными микрорайонами городского округа и сельскими населенными пунктами;

повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества и величины потерь от дорожно-транспортных происшествий, снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного комплекса на окружающую среду;

осуществление ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Сорочинского городского округа.
Повышение доступности, качества и безопасности услуг пассажирского транспорта для населения Сорочинского городского округа

	Основные целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	 - Удельный вес площади отремонтированных автомобильных дорог от общей площади автомобильных дорог общего пользования местного значения Сорочинского городского округа к 2018 году не менее 1,44 %;

- Доля отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Сорочинского городского округа к 2018 году не менее 40%;
- количество перевезенных пассажиров на городских маршрутах к 2018 году не менее 83,7 тыс. пассажиров;

- количество перевезенных пассажиров пригородных маршрутах к 2018 году не менее 40,2 тыс. пассажиров;

- пробег на городских маршрутах к 2018 году не менее 79,3 тыс. км;

- пробег на пригородных маршрутах к 2018 году не менее 333,8 тыс. км.

	Сроки реализации муниципальной программы
	С 2014 по 2018 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам
	Суммарный объем финансирования муниципальной Программы на 2014-2018 годы составляет 132878,9 тыс. руб., из них:
2014 год – 17665,9 тыс. руб.

2015 год – 20283,2 тыс. руб., в т.ч. 2037,4 тыс. руб.*
2016 год – 33970,4 тыс. руб.

2017 год – 31498,4 тыс. руб.

2018 год – 31498,4 тыс. руб.;
Из них за счет иных средств 63304,1 тыс. руб.:

2014 год – 13920,9 тыс. руб.;

2015 год – 11900,4 тыс. руб., в т.ч. 2037,4 тыс. руб.*;

2016 год – 13173,4 тыс. руб.;

2017 год – 13173,4 тыс. руб.;

2018 год – 13173,4 тыс. руб.;

за счет средств бюджета городского округа 69574,8 тыс. руб.:

2014 год – 3745,0 тыс. руб.
2015 год – 8382,8 тыс. руб.

2016 год – 20797 тыс. руб.

2017 год – 18325 тыс. руб.

2018 год – 18325 тыс. руб.
По муниципальной подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014-2018 годы» - общий объем финансирования составляет 126544,8 тыс. руб., из них:

2014 год – 17365,9 тыс. руб.

2015 год – 19218,3 тыс. руб., в т.ч. 2037,4 тыс. руб.*
2016 год – 32314 тыс. руб.

2017 год – 29842 тыс. руб.

2018 год – 29842 тыс. руб.;

Из них за счет иных средств 59741,7 тыс. руб.:

2014 год – 13920,9 тыс. руб.;

2015 год – 11312,2 тыс. руб., в т.ч. 2037,4 тыс. руб.*;

2016 год – 12182 тыс. руб.;

2017 год – 12182 тыс. руб.;

2018 год – 12182 тыс. руб.;

за счет средств бюджета городского округа 66803,1 тыс. руб.:

2014 год – 3445,0 тыс. руб.

2015 год – 7906,1 тыс. руб.

2016 год – 20132 тыс. руб.

2017 год – 17660 тыс. руб.

2018 год – 17660 тыс. руб.

Общий объем финансирования может быть скорректирован на сумму субсидии из областного бюджета.
По подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Сорочинского городского округа на 2014-2018 годы» - общий объём финансирования составляет 1500 тыс. руб. за счет средств бюджета городского округа, из них:

2014 год – 300 тыс. руб.

2015 год – 0 тыс.руб.

2016 год – 400 тыс.руб.

2017 год – 400тыс. руб.;

2018 год – 400 тыс. руб.;

Общий объем финансирования может быть скорректирован на сумму субсидии из областного бюджета.
По подпрограмме «Развитие городских и пригородных пассажирских перевозок на 2015-2018 г.» - общий объем финансирования
составляет 4834,1 тыс. руб., из них:

2015 год – 1064,9 тыс. руб.

2016 год – 1256,4 тыс. руб.

2017 год – 1256,4 тыс. руб.

2018 год – 1256,4 тыс. руб.;

Из них за счет средств областного бюджета 3562,4тыс. руб.:

2015 год – 588,2 тыс. руб.;

2016 год – 991,4 тыс. руб.;

2017 год – 991,4 тыс. руб.;

2018 год – 991,4 тыс. руб.;

за счет средств бюджета городского округа 1271,7 тыс. руб.:

2015 год – 476,7 тыс. руб.

2016 год – 265 тыс. руб.

2017 год – 265 тыс. руб.

2018 год – 265 тыс. руб.

Общий объем финансирования может быть скорректирован на сумму субсидии из областного бюджета.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение площади отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения Сорочинского городского округа;

Улучшение технического состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Сорочинского городского округа.
Повышение качества транспортного обслуживания населения Сорочинского городского округа

Увеличение объемов предоставляемых транспортных услуг.

*2037,4 тыс. руб. неизрасходованный остаток средств областного бюджета по этапу 2014 года, направленный на реализацию этапа программы в 2015 году и учтенный в мероприятиях 2014 года;
5. Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприятие программы
	Срок
	Исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Всего за 2014 - 2018 годы
	В том числе по годам

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год

	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС

	1.
	Подпрограмма «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014-2018 гг.»
	 2014 г.
	2018 г.
	 Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

	66803,1
	59741,7
	3445
	13920,9
	7906,1
	11312,
2 в т.ч. 2037,4*

	20132
	12182
	17660
	12182
	17660
	12182

	2.
	Подпрограмма «Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Сорочинского городского округа на 2014 - 2018 годы»
	 2014 г.
	2018 г.
	 Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

	1500

	300

	400

	400

	400

	3.
	Подпрограмма «Развитие городских и пригородных пассажирских перевозок на 2015-2018 г.»
	 2015 г.
	2018 г.
	 Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

	1271,7
	3562,4

	476,7
	588,2
	265
	991,4
	265
	991,4
	265
	991,4

	Всего

	69574,8
	63304,1
	3745
	13920,9
	8382,8
	11900,4 в т.ч. 2037,4*
	20797
	13173,4
	18325
	13173,4
	18325
	13173,4

Примечание:

ГБ - средства бюджета городского округа, ИС - иные средства.
*2037,4 неизрасходованный остаток иных средств по этапу 2014 года, направленный на реализацию этапа программы в 2015 году и учтенный в мероприятиях 2014 года.

Паспорт

подпрограммы «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014-2018 гг.» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2018 годы»

(далее - Подпрограмма)
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Повышение уровня жизни населения за счет развития дорожно-транспортной сети (автодорог общего пользования) соответствующей потребностям населения и развитию экономики городского округа.

	Задачи подпрограммы
	Ремонт сетей автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих растущим потребностям в перевозках автомобильным транспортом и обеспечивающих стабильную связь между различными микрорайонами городского округа.
Повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества и величины потерь от дорожно-транспортных происшествий, снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного комплекса на окружающую среду.

	Основные целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	Площадь отремонтированных автомобильных дорог от общей площади автомобильных дорог общего пользования местного значения Сорочинского городского округа к 2018 году не менее 1,44 %

	Сроки реализации муниципальной подпрограммы
	С 2014 по 2018 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам
	По муниципальной подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 2014-2018 годы» - общий объем финансирования составляет 126544,8 тыс. руб., из них:

2014 год – 17365,9 тыс. руб.

2015 год – 19218,3 тыс. руб., в т.ч. 2037,4 тыс. руб.*
2016 год – 32314 тыс. руб.
2017 год – 29842 тыс. руб.

2018 год – 29842 тыс. руб.;

Из них за счет иных средств 59741,7 тыс. руб.:

2014 год – 13920,9 тыс. руб.;

2015 год – 11312,2 тыс. руб. в т.ч. 2037,4 тыс. руб.*
2016 год – 12182 тыс. руб.;

2017 год – 12182 тыс. руб.;

2018 год – 12182 тыс. руб.;

за счет средств бюджета городского округа 66803,1 тыс. руб.:

2014 год – 3445,0 тыс. руб.

2015 год – 7906,1 тыс. руб.

2016 год – 20132 тыс. руб.

2017 год – 17660 тыс. руб.

2018 год – 17660 тыс. руб.

Общий объем финансирования может быть скорректирован на сумму субсидии из областного бюджета.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Увеличение площади отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения Сорочинского городского округа;

*2037,4 тыс. руб. неизрасходованный остаток средств областного бюджета по этапу 2014 года, направленный на реализацию этапа программы в 2015 году и учтенный в мероприятиях 2014 года;

5. Перечень основных мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Срок
	Исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Всего за 2014 - 2018 годы
	В том числе по годам

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год

	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС

	1.
	Текущий ремонт дорог, в том числе ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дорог в Сорочинском городском округе (в т.ч.  строительный контроль, экспертиза смет, ПИР)

	 2014 г.
	2018 г.
	 Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
	 711 0409 24 1 7022 244

711 0409 24 1 7022 240

711 0409 24 1 8041 244

711 0409 24 1 8041 240

	3445

62858,1

	13920,9

45820,8
	 3445
	13920,9
	 7406,1
	11312,2
в т.ч. 2037,4*
	20132
	12182
	17660
	12182
	17660
	12182

	2.
	Мероприятия по сохранности дорог Сорочинского городского округа, установка, приобретение дорожных знаков, в том числе обследование дорожного полотна для расчета ущерба наносимого дороге тяжеловесной техникой
	 2014 г.
	2015 г.
	 Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
	711 0409 24 1 7022 240

	500

	500

	Всего

	66803,1
	59741,7
	 3445
	13920,9
	 7906,1
	11312,2 в т.ч. 2037,4*
	20132
	12182
	17660
	12182
	17660
	12182

Примечание:

ГБ - средства бюджета городского округа,

ИС - иные средства.

*2037,4 неизрасходованный остаток иных средств по этапу 2014 года, направленный на реализацию этапа программы в 2015 году и учтенный в мероприятиях 2014 года.
5. Перечень целевых индикаторов Подпрограммы
	№ п/п
	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Исходные показатели базового года
	Целевые значения индикатора

	2014 г.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Пробег пассажирского транспорта на пригородных маршрутах
	Тыс. км
	-
	-
	188,1
	333,8
	333,8
	333,8

	2
	Количество перевезенных пассажиров на пригородных маршрутах
	Тыс. пассажиров
	-
	-
	24,6
	37,6
	37,9
	40,2

	3
	Пробег пассажирского транспорта на городских маршрутах
	Тыс. км.

	-
	-
	79,3
	79,3
	79,3
	79,3

	4
	Количество перевезенных пассажиров на городских маршрутах
	Тыс. пассажиров
	-
	-
	81,1
	81,6
	82,2
	83,7